2

[image: image1.jpg]

Совет Коноковского сельского поселения

Успенского района

52 сессия

РЕШЕНИЕ
«24» ноября 2022 года

№ 172
село Коноково

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Коноковского сельского поселения Успенского района от 23 июля 2020 г. № 49 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Коноковского сельского поселения Успенского района»

С целью приведения муниципальных нормативных актов в соответствие с действующим законодательством, Совет Коноковского сельского поселения Успенского района, решил:

1. Внести в решение Совета Коноковского сельского поселения Успенского района от 23 июля 2020 г. № 49 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Коноковского сельского поселения Успенского района» следующие изменения и дополнения:

1.1. Подпункт 9 пункта 2.1 раздела 2 главы 3 «Основные обязанности муниципального служащего» изложить в следующей редакции:
« 9) Сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;

Сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;

Муниципальные служащие, сообщившие нанимателю (работодателю) о том, что они не имеют гражданства Российской Федерации или имеют гражданство (подданство) иностранного государства либо вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, могут продолжать работу на замещаемых ими должностях до 01 января 2023 года».
1.2. Пункт 3.3 раздела 3 главы 4 «Ответственность муниципального служащего» изложить в следующей редакции:

«За несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами, налагаются взыскания, предусмотренные статьями 27 и 27.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации ".»
2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Коноковского сельского поселения Успенского района.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по законодательству, правопорядку, правовой политике и вопросам местного самоуправления Совета Коноковского сельского поселения Успенского района Смоленцева Д.Н.
4. Решение вступает в силу со следующего дня, после дня его официального обнародования.

Глава Коноковского сельского
поселения Успенского района

   Н.Д. Елисеев
Председатель Совета Коноковского
            сельского поселения Успенского района

          С.А. Смирнова